АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «03» мая 2018 года                                                                        №  237-р

[bookmark: _GoBack]Об итогах муниципального этапа регионального конкурса любителей
русской словесности

В соответствии с распоряжением комитета образования администрации муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области от 02.04.2018 № 200 –р  «О проведении муниципального этапа регионального конкурса любителей русской словесности» и на основании решения жюри конкурса:
1. Утвердить итоги муниципального этапа регионального конкурса любителей русской словесности (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя комитета образования С.Н. Хазипову.

Председатель комитета образования                                              О.В. Карвелис

исп. В.В. Коюшева  тел. 2-78-47
Разослано: в дело – 1 экз., в МБУ «ВРИМЦ» - 1 экз., в ОУ – 37,всего: 39

9

Приложение
к распоряжению комитета образования
администрации МО «Выборгский район»
Ленинградской области
от  03.05.2018  № 237 -р

Итоги
муниципального этапа регионального этапа
конкурса любителей русской словесности 2018

Номинация: «Представление литературного произведения собственного сочинения»
 (5 - 7 классы)

	место
	баллы
	Ф.И.О.
	класс
	Образовательное учреждение
	Название произведения
	Ф.И.О. учителя

	12
	Берншейн Вадим
	5
	МБОУ «Гимназия № 11»
	«Чудо или сон?»
(рассказ)
	Колодяжная
Ольга Владимировна

	9
	Рудак Антонина
	5
	МБОУ «Гимназия № 11»
	«Котенок»
(рассказ)
	Колодяжная
Ольга Владимировна

	17
	Акельева Вероника
	5
	МБОУ
«Каменногорский ЦО»
	«Новогодний пирог»
(стихотворение)
	Демина
Жанна Леонидовна

	10
	Усова Анастасия
	5
	МБОУ
«Рощинская СОШ»
	«В любимом городе»
(стихотворение)
	Белоусов Виталий Олегович

	10
	Смаленцева Любовь
	6
	МБОУ
«Гимназия»
	«Часы идут»
(стихотворение)
	Овсянникова
Ольга Станиславовна

	16
	Лавицкая Арина
	6
	МБОУ
«Гимназия»
	«Весенний лес»
	Лукина
Людмила Евгеньевна

	13
	Дорохова Полина
	6
	МБОУ « СОШ № 8 г.Выборга»
	«Дневник юного эколога»
	Вихрова
Ольга Ивановна

	14
	Тютина Татьяна
	7
	МБОУ
«Пушновская СОШ»
	«Весенний пейзаж»
	Заитова
Галина Олеговна

	II

19

	Миргород Вероника
	5
	МБОУ
«Гимназия № 11»
	Сборник произведений
	Колодяжная
Ольга Владимировна

	I
	20
	Когут Валерия
	5
	МБОУ
«Вещевская ООШ»
	«Самое ценное»
	Бондарь
Тамара Владимировна

	II
	19
	Костикова Юлия
	6
	МБОУ
«Гимназия №11»
	«Волшебство начинается за кулисами»
	Ванюшкина
Ольга Леонидовна

Номинация: «Представление литературного произведения собственного сочинения»
(8 - 9 классы)

	место
	баллы
	Ф.И.О.
	класс
	Образовательное учреждение
	Название произведения
	Ф.И.О. учителя

	I
	20
	Уварова Екатерина
	9
	МБОУ
«Гимназия №11»
	Сборник произведений
	Ванюшкина Ольга Леонидовна

	II
	19
	Мосунов Владислав

	МБОУ
«Вещевская  ООШ»
	«Два военных рассказа»
	Беспалова
Ирина Сергеевна

	III
	18
	Шекина Светлана
	9
	МБОУ « СОШ  №8 г. Выборга»
	«Кукла»
	Бахтина
Галина Геннадьевна

	17
	Лесникова Полина
	8
	МБОУ
«Гимназия № 11»
	«Французский багет»
	Колодяжная Ольга Владимировна

	17
	Новикова Анна
	9
	МБОУ
«Гимназия № 11»
	«Избранные письма»
	Ванюшкина Ольга Леонидовна

	17
	Шматкова Яна

	МБОУ
«Вещевская
ООШ»
	«Два ночных рассказа»
	Беспалова
Ирина Сергеевна

	17
	Важенина Дарья
	8
	МБОУ  « СОШ № 1- школа отечественной культуры»
	Рассказ
	Горохова
Елена Андреевна

	17
	Куприянова Мария
	9
	МБОУ
«Вещевская ООШ»
	«Теперь и навсегда»
	Беспалова
Ирина Сергевна

	16
	Скорюкова Алина
	9
	МБОУ
«Гимназия №11»
	«Свое время»
«Пробуждение»
	Ванюшкина Ольга Леонидовна

	17
	Скорюкова Алина
	9
	МБОУ
«Гимназия№ 11»
	«Белый старожил»
«рецензия»
	Ванюшкина Ольга Леонидовна

	16
	Комарова Виктория
	9
	МБОУ
«Гимназия № 11»
	«В будущее»
	Ванюшкина Ольга Леонидовна

	16
	Шумейко Анастасия
	8
	МБОУ
«Гимназия»
	Рассказ
	Захарченко
Нина Николаевна

	16
	Скорюкова Алина
	9
	МБОУ
«Гимназия № 11»
	«Как то слишком легко»
	Ванюшкина Ольга Леонидовна

	16
	Коровкина Мария
	8
	МБОУ« СОШ № 1- школа отечественной культуры»
	«Пропавшая история»
	Горохова
Елена Андреевна

	16
	Ким Анна
	8
	МБОУ
«Пушновская СОШ»
	«Белены объелся»
	Заитова
Галина Олеговна

	17
	Лебедева Ирина
	8
	МБОУ
«Пушновская СОШ»
	«Журчеек»
	Заитова
Галина Олеговна

	17
	Соловьева Анастасия
	8
	МБОУ
«Пушновская СОШ»
	«Счастье – в чем оно?»
	Заитова
Галина Олеговна

	17
	Вахрушев Станислав
	9
	МБОУ
«Вещевская ООШ»
	«О времени»
	Беспалова
Ирина Сергеевна

	16
	Брулев Артем
	8
	МБОУ
«Вещевская ООШ»
	«За что я люблю свою родину?»
	Бондарь
Тамара Владимировна

Номинация: «Представление литературного произведения собственного сочинения»
(10 - 11 классы)

	место
	баллы
	Ф.И.О.
	класс
	Образовательное учреждение
	Название произведения
	Ф.И.О. учителя

	I
	20
	Паршутич Анастасия
	10
	МБОУ
«Гимназия №11»
	«Дуализм сознания»
	Борисова
Лилия Антоновна

	II
	19
	Халамендик Полина
	11
	МБОУ  « СОШ № 1- школа отечественной культуры»
	«О ней…»
(рассказ)
	Марценкеич
Елена Александровна

	III
	18
	Владимирова Полина
	11
	МБОУ
«Победовская СОШ»
	«Письма матери на фронт»
	Сорокина
Мария Владимировна

	17
	Федотова Вера
	11
	МБОУ
«Гимназия  №11»
	«Добро пожаловать на землю»
	Колодяжная
Ольга Владимировна

	16
	Бубнова Наталья
	11
	МБОУ «Каменногорский ЦО»
	Я хочу увидеть мир без боли
	Демина
Жанна Леонидовна

	15
	Матанова Дарья
	10
	МБОУ
«Рощинская СОШ»
	Сломанные крылья
	Федорова
Тамара Ивановна

	14
	Дементьев
Дмитрий
	10
	МБОУ
«Гимназия»
	Замок Рун
	Захарченко
Нина Николевна

	7
	Семенюк Артемий
	10
	МБОУ
«Полянская СОШ»
	Газетные утки
	Мадисон
Тамара Леонидовна

Номинация: «Защита исследовательских и творческих работ, посвященных мировой литературе»
(8 – 9 классы)

	место
	баллы
	Ф.И.О.
	класс
	Образовательное учреждение
	Название работы
	Ф.И.О. учителя

	I
	20
	Вахрушев Станислав
	9
	МБОУ
«Вещевская ООШ»
	Музыкальный портрет
литературного героя
(образ Мечтателя в повести
Ф.М. Достоевского «Белые ночи»)
	Беспалова
Ирина Сергеевна

	II
	19
	Головина Олеся
	8
	МБОУ
«Вещевская ООШ»
	Тема детства в творчестве Ф.А.Абрамова
(анализ произведений малого жанра
из цикла «Из колена Аввакумова»)
	Бондарь
Тамара Владимировна

Номинация: «Защита исследовательских и творческих работ, посвященных мировой литературе»
(10-11 классы)

	место
	баллы
	Ф.И.О.
	класс
	Образовательное учреждение
	Название работы
	Ф.И.О. учителя

	I
	19
	Марушак Ксения
	11
	МБОУ
«СОШ №14»
	Образ уездного города
	Ефименко
Нина Павловна

Номинация: «Защита историко-литературных работ, посвященных культуре Ленинградской области»
(5– 7  классы)

	место
	баллы
	Ф.И.О.
	класс
	Образовательное учреждение
	Название работы
	Ф.И.О. учителя

	14
	Ольховатова Дарья
Пак Елизавета
	6
	МБОУ
«Гимназия»
	Утраченная святыня
	Фомина
Арина Рафатовна

Номинация: «Защита историко-литературных работ, посвященных культуре Ленинградской области»
(10- 11 классы)

	место
	баллы
	Ф.И.О.
	класс
	Образовательное учреждение
	Название работы
	Ф.И.О. учителя

	12
	Кислякова Олеся
	11
	МБОУ
«Каменская СОШ»
	Будь благословенна, моя земля!
	Прасолова Татьяна Васильевна